
          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2012 PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                    1

                                                  usnesení
č.12
zasedání

ZZ aa ss tt uu pp ii tt ee ll ss tt vv aa oobbccee HH aa bb aa rr tt ii cc ee ((ZZOO)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

     Počet přítomných členů  jednání ZO při zahájení :  8 , omluven : P. Rabiňák- dov.

     (celkový počet členů  ZO ke dni jednání  9…  )                                                                

Zastupitelstvo obce Habartice dne 23.srpna 2012 ( v 18:00 hodin ) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení:                                                                                            

                                         Zasedání Zastupitelstva obce  Habartice řídil starosta obce pan Fr.Kryšpín.

                                                                      pořad jednání :                                                       předkladatel:
     

     Návrh  p r o g r a m u: 

          1)   Kontrola usn.11.zasedání ZO  ……………………..………………..    místostarosta obce  
           2)   Úpravy  rozpočtu  podle potřeb obce ……………………… ………   Knigová, starosta 
           3)   Výbory ZO  zprávy z kontrol škola……………………………...…..  výbory, účetní obce
           4)   SDH  akceschopnost  zásah. jednotky     ……………………………   velitel SDH 
           5)   Různé --  jiné                                         
             

       Diskuse ke každému bodu , vč. hlasování 
       orig.zápis : M.Knigová  ……………..                         ověřovatelé zápisu : Arn. Beran, M. Svoboda         
                                                                                                       schváleno 8mi hlasy 

1. Kontrola usnesení 11. zasedání ZO  z června 2012…………J.Velzel , místostarosta

příloha …

Místostarosta obce pan Jan Velzel seznámil přítomné s plněním usnesení 11.zasedání z června 
2012. Částečně trvají úkoly : s obnovením  přechodu pro chodce od čp.67 k bývalé škole. Zde je  
SFDI schválena plná dotace k realizaci. ; Hasiči – trvá část úkolu prověření účelnosti jízd. ;  
Směny pozemků u domu čp.176. Vše připraveno . Čeká se na zrušení zástav bank. ústavem.
                                                                                      Ostatní plnění byla přijata ber výhrad 

2. usn. ZO č.68/08/2012   úpravy rozpočtu    ……………………………………….. Knig./star.

a) K 31.7.2012   byl celkový příjem obce 4.954.140 Kč / na plán 6.365.710 Kč/ = 77.80 %
                           výdaje byly čerpány ve výši 2.983.300 Kč /      „“       „“           =   46.86 % .  
                          Většina připravených akcí se bude rozbíhat nebo se dokončuje. 

  Schválená  rozpočtová  opatření   v Kč ,     podle návrhu 16.8.2012
příjmy  z ÚP na  mzdy   VPP
4116  UZ 13101                                                                            49.412,-    
příjmy   celkem    navýšeny       o                                                49.412,- Kč
výdaje              
mzdy VPP
6171 5011    13101                                                                        33.092,-
6171 5031     13101                                                                        12.000,-
…



          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2012 PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                    2

…
6171 5032     13101                                                                         4.320,-
3113 5321   neinv. nákl.- ZŠ -Frýdlant    org. 2003                      16.619,-
3745 5171    čištění náhonu   strojem                                            17.160,-
2212 5171  oprava komunikací v obci                                           42.000,-  rozšíření zakázky Silkom
        „“           „“                                                                             + 5000,-  vlast.práce VPP
2212 5171  opravy komunik. k rekr., jiná technol.                        20.000,- struska ,nezávadnost
2212 5171  další úpravy po  záplavě u čp.41             …….           88.000,- žlab   
                        „“                      „“                                                  80.000,- zpět. napojení      
5512 5156  navýšení PHM pro vozidla SDH             …….            5.000,-Kč  ( hlas.7/zdr.1 Briestenský) 
--------------------------------------     
6171 5169    02   z rezervy                                                         273.779 Kč
***** viz.pozn.na závěr..

b)    K nabídce výměně  druhé části střechy  zbrojnice panem   P. Roušarem. ZO  doporučilo  o 
věci jednat až  s návrhem  rozpočtu na r.2013. Stav je dobrý, do objektu nezatéká. 
                                                                                              Po rozpravě schváleno 8mi  hlasy 

3. usn.č.69/08/2012 Kontroly  účelnosti škola …………………………… výbory,  účetní 

  Účetní obce a předseda  kontrolního výboru ZO seznámili přítomné  s provedením kontroly  
hospodaření a účelnosti čerpání financí v p.o. Základní a Mat. škole v Habarticích /viz. protokol/.
Závěr zprávy zní: nebylo shledáno závad a nedostatků.  
                                                                                                                   Schváleno 8mi hlasy 

4. usn.č.70/08/2012 SDH   Zpráva  o akceschopnosti  zásahové jednotky SDH ……..  velitel  

   Velitel SDH Jiří Bouček přednesl zprávu  o  akceschopnosti  zásahové jednotky. V současnosti  
má jednotka 12 proškolených členů,  zařízení se nakupují, opravují ,obnovují. Bylo nakoupeno i 
nové, doplňkové  vozidlo , které se dovybavuje. Zároveň bylo ZO seznámeno s činností  celého 
sdružení  za uplynulé období. Stálým nedostatkem  je dálkové vyhlašování  poplachu z Liberce -
není dosah. Mělo by se dořešit společně s opatřením, které se bude budovat v celém frýdlantském
výběžku za 40 mil. Kč. 
   Zastupitelé obce zároveň žádají o zlepšení práce strojníků a provádět jejich kontrol tak , aby  
nedocházelo k nedostatkům při výjezdech a na technice . Za činnost sdružení bylo  všem veřejně 
poděkováno.     
                                                                                                Vzato na vědomí s výhradami.              

5. Různé – informace …………. starosta

. Topení v domech čp.122 a 147 hotovo,

.  Okna a dveře přízemí domu služeb čp.122 jsou hotova  vč. začištění .  

.  Silkom – je uzavřena smlouva  a měly  by se zahájit opravy místních.

. Majáky voz. SDH -  27.8. bude vozidlo přistaveno  do Renaulta Lbc  .. materiál 65.000 Kč, celkem 83.000 Kč.
  Dále se jedná s majitelem Arn. Koutkem  o  sponzoringu  za  práce . Vše co chtěli hasiči je s atesty, dlouhodobě 
  vyzkoušeno a doporučeno HZS Lib. kraje. Část financí kryje dotace z LK.
. Semafor , optická brzda aj. ….  čeká se na rozhodnutí  Kraj.úřadu LK. Souhlasy všech dotčených jsou vydány.    O 
   prodloužení   doby instalace   původních měřičů je požádáno.
.  St. fond dopravní infrastruktury schválil plánovaný přechod pro chodce (od čp.67 k bývalé škole)  se 100%  
     finančním krytí.  Po návratu náměstka ŘSD Lbc z dovolené  se bude řešit postup.
.   Věž na zbrojnici je z 90% opravena . P. Roušar dodá  ještě plechování.  Práce  3.500 Kč, materiál jen lepidla, svař. 
    lepenky, penetrace 1.292 Kč.
.  Vrata do hasičské garáže . 14.8. byla provedena obhlídka   firmy z Kladna  k dohodě o detailech . S pracemi , které 
zajistíme, se vejdeme ke  100.tis.Kč. Ostatní nabízené ceny byly až 145.000 Kč   nebo velké ceny , ale bez práce . 
SDH současně žádá  :  osadit  dveře mezi garážemi,  zadní dveře otočit- nebo posuvné ve věži, po dokončení 
sádrokartóny na stropy a další drobné vnitřní opravy.   Požadované  mříže na okno garáže  jsou osazeny, budou i na 



          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2012 PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                    3

objektu u dětského hřiště. Je nutné provést dozdívky  ve vnitřku  věže a  nechat vyrobit clony na větráky tak, aby  
nezatékalo do mezistropí.
.  Je opravena hydraulika na traktoru i valníku, velká  rotační sekačka, M25 po STK, elektro-jištění  v dílně če.23 , 
větráky v  tělocvičně, opraveny jsou el. hodiny ve škole= zvonění na vyučování , opravují se sokly v obřadní síni
OÚ , aj. aj .aj. 
-   Vyhláška o podmínkách veřejných hudebních produkcí  je zveřejněna , účinná  a platná. 

-- ZO výjimečně  rozhodlo  o  způsobu  naložení s nepotřebným zařízení obce/školy a to elekt. varhan.    
     Doporučilo prodej nejvýhodnější  nabídce. Zápis v protokolu o vyřazení .

Ostatní diskuse probíhala k bodům jednání  . 

                                                
V Habarticích  dne  23.srpna 2012

                                                          konec  zasedání v 19:20 hod.

                   podpis                                                                                                                               podpis
raz.obce                                          

        ……………………….. ……..                                                         ………………………………
       Jan   V e l z e l                                                                   František   K r y š p í n 
      místostarosta   obce                                                                                starosta  obce

orig. ruč. zápisu: Marcela  Knigová        
ověřil: : Arn. Beran, M. Svoboda
na vědomí:  aa. obec  archiv 

přílohy : části založeny, části  k  dalšímu zpracování 
zveř.: web obce 

Originál rukou psaného zápisu a přílohy  tvoří nedílnou součást spisů a  jsou k nahlédnutí na OÚ.

***** k rozp. opatření..
  - Opravy cest vyšly z výběrového řízení u nejlacinější firmy na 434.922 Kč ( někde až 841.935Kč..) Po jednání  výběrové komise 
se   některé části vypouští, ale tak aby byl  vždy dokončen celek. Fi.Silkom, která zakázku  získala  změnu  odsouhlasila… Opravy 
tedy budou  za 242.000 Kč a proto se navyšuje   rozpočet o 42.000 Kč z rezervy.

…………………………..
-  Po  záplavě  na počátku  července 2012  je nutné pokračovat v úpravách  u domu čp.41 a to : snížení a zpevnění části příkop. 
koryta především  v zatáčce….  a   zpětně napojit (25bm prům.25/30cm ) část povrchové  vody do původní  kanalizace .   Tím se 
vrchní  voda částečně rozdělí a původní kanalizace bude  i vyplachována .  Je jednáno  se dvěma firmami o ceně a realizaci. 
Úhrada z rezervy. 
  
-   Dále byl na Obec   vyvíjen  velký tlak  rekreantů  k opravě  cest ke dvěma (3) rekreačním domům  a to v Háji čp.14  a  
v Habarticích čp.104-  poškozených vodou  a traktory…..  Částečně bylo opraveno drtí. Vršek  by se dal zasypat/ zpevnit  ekolog. 
čistou struskou  s atesty , která stojí 1,-Kč /tuna.  Doprava z Liberce  vychází na cca 40Kč na 1km. Nutných   18-20.000 Kč je 
možné použít z rezervy. ….Kamenná drť(šotolina) = přednost  mají  stále ti co opravují po povodních. 




